אי יכולת לחוות אשמה ולהפיק תועלת מהניסיון ובעיקר מעונש. ו. נטיה בולטת להאשים אחרים או להציע ביסוס הגיוני לכאורה להתנהגות שהובילה את החולה למאבק עם החברה'" ראו גם המדריך: ICD-10 מדריך הסיווג והאבחון הפסיכיאטרי לפי ארגון הבריאות העולמי משנת 1992, 2F60; כן ראו ספרו של בזק, לעיל ה"ש 67, בעמ' 46. ראו ס' 300 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין") "על אף האמור בסעיף 300, ניתן להטיל עונש קל מהקבוע בו, אם נעברה העברה באחד מאלה:

(א) במצב שבו, בשל הפרעה נפשית חמורה או בשל ליקוי בכוחו השכלי, הוגבלה יכולתו של הנאשם במידה ניכרת, אך לא עד כדי חוסר יכולת של ממש כאמור בסעיף 34ח –

(1) להבין את אשר הוא עושה או את הפסול שבמעשהו; או

בבואנו לבחור אסטרטגיה משפטית אנו בוחנים אותה הן במישור הפרטיקולרי והן במישור הכללי. במישור הפרטיקולרי חובתו של עורך דין היא לייצג את לקוחו באופן ששיג עבורו את התוצאה הטובה ביותר.¹⁶³ במישור הכללי נבחן עורך הדין לאור

¹⁶³ ראו ס' 2 לכללי לשכת עורכי-הדין (אתיקה מקצועית), התשמ"ו-1986, ק"ת 1373.

מטרות המשפט. אחת ממטרות המשפט היא השגת צדק.¹⁶⁴ באספקלריה זו ודרך הפריזמה של "הומניזם משפטי" אציע לבחון את תרומתו של "סיפורו של הפושע" להליך המשפטי.

"הומניזם משפטי" הוא שפיטה חנונה המעמידה במרכזה את האדם, מתוך אמונה כי הוא הסיבה לטוב, כמו גם לרע וכי בכל אדם טבוע טוב.¹⁶⁵ אטען בשם ההומניזם המשפטי כי "הסיפור הרחב" הכולל את "סיפור הפשע" ו"סיפורו של הפושע" הוא הסיפור המשפטי הראוי וכי הוא הבסיס לשפיטה צודקת.